
posudek  
vedoucího na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta: Mgr. Pavel Samotovka 
 
téma bakalářské práce: Pastorační péče nemocničního kaplana o nemocné jako součást 
interdisciplinární spolupráce 

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Student uvádí, že cílem práce je „potvrdit akceptovanou roli nemocničního kaplana v 

multidisciplinárním týmu nemocnice. Poskytnout v rámci reflexe vlastní práce v nemocnici 

autentické svědectví o respektování duchovního v rámci péče o nemocné.“ 

 
Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast, která koresponduje se 
studovaným oborem. Cíl práce vhodně zvolen, který byl naplněn jen částečně. Pro 
empirickou část předkládá tři kazuistiky. Práce s literaturou dobrá, kdy student použil 
dostupné zdroje. 
Pro studovaný obor sociální práce je zpracované téma stěžejní, které student zpracoval 
do textu i na základě osobního vhledu. 
Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím s výhrady. Dále výhrady k formální 
úpravě a rozsahu počtu stran.  
 
Otázka k obhajobě: Pojednejte o roli a kompetencích nemocničního kaplana v 
multidisciplinárním týmu nemocnice. 
Navrhuji známku dobře. 

 
V Praze  28.9. 2020                                                   PhDr. Monika Nová, PhD 
 
 

 


